
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. Кахун 

361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. (8866-35) 70-3-46 

П Р И К А З 

«16» марта 2022 г. № 59-ОД 

 

О создании и организации работы психолого-педагогического консилиума в МКОУ 

СОШ №2 с.п.Кахун на 2022-2023 учебный год. 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЭ от 29.12.2012, на основании 

Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 09 сентября 2019 г. 

№ Р-93 " Об утверждении примерного Положения о психологопедагогическом 

консилиуме образовательной организации" и в целях 

определения психологической готовности детей к обучению и воспитанию в 

общеобразовательных учреждениях Урванского муниципального района КБР и на 

основании Приказа № 59-ОД от 16.03.2022г Управления образования Урванского района 

Приказываю: 

1. Создать и организовать деятельность психолого-педагогического 

консилиума (ППк) в МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун на 2022-2023 учебный год. 

2. Утвердить состав ППк: 

Председатель ППк: Нагацуева Ф.А. з а м е с т и т е л ь  директора по УВР: 

Заместитель ППк Т.А.Шибзухова. - педагог-психолог; 

Члены ППк: 

К а р д а н о в а  А . Ж . з а м е с т и т е л ь  директора по ВР: 

Кошиева А.М..- соцпедагог; 

Карданова Т.Н. - руководитель МО классных руководителей 5 -11 классов; 

Езиева В.Б.—руководитель МО классных руководитель нач.классов; 

Сокурову Ж.М.-. - классный руководитель 1 «б»-секретарь ППк; 

3. Утвердить: 

-положение о психолого-педагогическом консилиуме (ППк) в МКОУ 

СОШ №2 с.п.Кахун Урванского муниципального района КБР на 20222023 учебный год 

(приложение 1 к приказу) и график заседаний 

ППк (приложение 2 к приказу); 

4.  Обеспечить взаимодействие ППк с родителями(законными представителями) детей 

посредством подачи заявления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

.               

                                           Сокурова Ж.М 


